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第一号様式

（単位　円）
収入の部

予算 決算 差異
学生生徒等納付金収入 （ 204,594,490 ） （ 120,421,919 ） （ 84,172,571 ）

授業料収入 79,100,000 50,907,888 28,192,112
入学金収入 3,600,000 9,944,000 △ 6,344,000
施設設備資金収入 36,698,340 25,870,000 10,828,340
実験実習料収入 24,232,110 16,300,000 7,932,110
基本保育料収入 45,964,040 0 45,964,040
特定保育料収入 0 2,202,430 △ 2,202,430
その他納付金収入 15,000,000 15,197,601 △ 197,601

手数料収入 （ 2,575,000 ） （ 2,173,500 ） （ 401,500 ）
入学検定料収入 1,500,000 1,070,000 430,000
試験料収入 750,000 608,000 142,000
証明手数料収入 5,000 14,500 △ 9,500
入学受入準備費収入 320,000 481,000 △ 161,000

寄付金収入 （ 15,000,000 ） （ 0 ） （ 15,000,000 ）
一般寄付金収入 15,000,000 0 15,000,000

補助金収入 （ 88,330,000 ） （ 127,416,283 ） （ △ 39,086,283 ）
国庫補助金収入 0 428,400 △ 428,400
兵庫県補助金収入 6,900,000 9,835,259 △ 2,935,259
神戸市補助金収入 20,430,000 36,158,444 △ 15,728,444
施設型給付費収入 61,000,000 80,994,180 △ 19,994,180

資産売却収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
付随事業・収益事業収入 （ 16,549,685 ） （ 18,719,857 ） （ △ 2,170,172 ）

補助活動収入 5,000,000 10,995,437 △ 5,995,437
附属事業収入 4,000,000 2,187,040 1,812,960
受託事業収入 4,500,000 4,454,980 45,020
その他事業収入 3,049,685 1,082,400 1,967,285

受取利息・配当金収入 （ 2,104,000 ） （ 2,501,713 ） （ △ 397,713 ）
その他の受取利息・配当金収入 2,104,000 2,501,713 △ 397,713

雑収入 （ 11,889,000 ） （ 24,810,778 ） （ △ 12,921,778 ）
施設設備利用料収入 24,000 833,200 △ 809,200
退職手当資金収入 3,000,000 16,217,550 △ 13,217,550
その他の雑収入 8,865,000 7,760,028 1,104,972

借入金等収入 （ 215,000,000 ） （ 725,700,000 ） （ △ 510,700,000 ）
長期借入金収入 215,000,000 432,700,000 △ 217,700,000
短期借入金収入 0 293,000,000 △ 293,000,000

前受金収入 （ 78,686,900 ） （ 66,178,700 ） （ 12,508,200 ）
授業料前受金収入 27,818,700 22,512,690 5,306,010
入学金前受金収入 11,640,000 8,700,000 2,940,000
施設設備資金前受金収入 13,921,200 12,790,000 1,131,200
実験実習費前受金収入 9,410,000 7,750,000 1,660,000
その他前受金収入 15,835,000 13,738,010 2,096,990
特定保育料前受金収入 0 582,000 △ 582,000
補助活動前受金収入 62,000 106,000 △ 44,000

その他の収入 （ 115,007,000 ） （ 82,149,329 ） （ 32,857,671 ）
預り金受入収入 53,800,000 52,677,388 1,122,612
仮受金受入収入 500,000 0 500,000
生徒預り金受入収入 400,000 268,504 131,496
立替金受入収入 2,000,000 2,257,518 △ 257,518
仮払金受入収入 42,500,000 11,469,634 31,030,366
前期末未収入金収入 15,807,000 15,476,285 330,715

資金収入調整勘定 （ △ 77,373,538 ） （ △ 92,864,081 ） （ 15,490,543 ）
期末未収入金 △ 9,412,000 △ 24,902,543 15,490,543
前期末前受金 △ 67,961,538 △ 67,961,538 0

前年度繰越支払資金 78,491,142 78,491,142
収入の部合計 750,853,679 1,155,699,140 △ 404,845,461

資 金 収 支 計 算 書

令和　４年　４月　１日から

令和　５年　３月３１日まで

科目
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支出の部
予算 決算 差異

人件費支出 （ 181,427,301 ） （ 213,856,311 ） （ △ 32,429,010 ）
教員人件費支出 133,100,000 151,516,832 △ 18,416,832
職員人件費支出 45,327,301 46,121,929 △ 794,628
退職金支出 3,000,000 16,217,550 △ 13,217,550

教育研究経費支出 （ 54,998,000 ） （ 81,696,103 ） （ △ 26,698,103 ）
消耗品費支出 4,360,000 23,788,218 △ 19,428,218
光熱水費支出 4,770,000 5,773,267 △ 1,003,267
旅費交通費支出 1,560,000 404,982 1,155,018
奨学費支出 5,230,000 8,927,050 △ 3,697,050
教材費支出 1,918,000 3,583,559 △ 1,665,559
車両燃料費支出 80,000 49,027 30,973
行事費支出 3,670,000 3,189,016 480,984
福利費支出 0 96,645 △ 96,645
保健衛生費支出 1,140,000 2,485,297 △ 1,345,297
通信運搬費支出 1,118,000 1,302,209 △ 184,209
出版物費支出 12,000,000 11,166,773 833,227
研究費支出 7,100,000 4,024,831 3,075,169
修繕費支出 3,240,000 2,551,028 688,972
損害保険料支出 397,000 108,500 288,500
賃借料支出 4,000,000 508,648 3,491,352
公租公課支出 45,000 600 44,400
諸会費支出 1,040,000 749,900 290,100
報酬委託手数料支出 2,070,000 6,034,004 △ 3,964,004
補助活動原価支出 310,000 5,980,467 △ 5,670,467
会議費費支出 0 4,400 △ 4,400
雑費支出 950,000 967,682 △ 17,682

管理経費支出 （ 67,669,880 ） （ 54,373,104 ） （ 13,296,776 ）
消耗品費支出 1,500,000 899,880 600,120
光熱水費支出 100,000 154,938 △ 54,938
旅費交通費支出 510,000 70,796 439,204
車両燃料費支出 103,000 106,814 △ 3,814
福利費支出 420,000 369,568 50,432
保健衛生費支出 10,000 0 10,000
通信運搬費支出 870,000 763,917 106,083
出版物費支出 1,700,000 19,206 1,680,794
修繕費支出 3,000,000 1,357,385 1,642,615
損害保険料支出 820,000 676,334 143,666
賃借料支出 4,105,000 5,734,752 △ 1,629,752
公租公課支出 910,000 998,106 △ 88,106
広報費支出 26,000,000 24,922,721 1,077,279
諸会費支出 273,000 298,000 △ 25,000
報酬委託手数料支出 23,970,000 15,386,297 8,583,703
経理指導費支出 2,378,880 2,424,380 △ 45,500
雑費支出 1,000,000 190,010 809,990

借入金等利息支出 （ 5,700,000 ） （ 5,760,336 ） （ △ 60,336 ）
借入金利息支出 5,700,000 5,760,336 △ 60,336

借入金等返済支出 （ 56,000,000 ） （ 403,354,000 ） （ △ 347,354,000 ）
長期借入金返済支出 0 132,260,000 △ 132,260,000
短期借入金返済支出 56,000,000 271,094,000 △ 215,094,000

施設関係支出 （ 107,500,000 ） （ 117,787,488 ） （ △ 10,287,488 ）
建物支出 0 117,666,908 △ 117,666,908
構築物支出 107,500,000 120,580 107,379,420

設備関係支出 （ 156,002,710 ） （ 130,392,882 ） （ 25,609,828 ）
教育研究用機器備品支出 146,135,720 125,120,482 21,015,238
管理用機器備品支出 6,766,990 1,007,730 5,759,260
図書支出 3,100,000 3,132,000 △ 32,000
ｿﾌﾄｳｴｱ支出 0 1,132,670 △ 1,132,670

科目

- 2 -



資産運用支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の支出 （ 106,394,912 ） （ 87,512,601 ） （ 18,882,311 ）

預り金支払支出 42,487,781 52,442,627 △ 9,954,846
仮受金支払支出 500,000 0 500,000
生徒預り金支払支出 67,052 404,144 △ 337,092
前払金支払支出 267,560 728,028 △ 460,468
立替金支払支出 1,199,132 2,867,853 △ 1,668,721
仮払金支払支出 42,516,202 11,469,634 31,046,568
前期末未払金支払支出 19,357,185 19,600,315 △ 243,130

（ 0 ）
0 0

資金支出調整勘定 （ △ 26,800,000 ） （ △ 41,532,173 ） （ 14,732,173 ）
期末未払金 △ 25,200,000 △ 40,404,357 15,204,357
前期末前払金 △ 1,600,000 △ 1,127,816 △ 472,184

翌年度繰越支払資金 41,960,876 102,498,488 △ 60,537,612
支出の部合計 750,853,679 1,155,699,140 △ 404,845,461

（予備費）
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第二号書式

(単位：円）

学生生徒等納付金収入 ( 0 ) ( 2,202,430 ) ( 118,219,489 ) ( 120,421,919 )

授業料収入 0 0 50,907,888 50,907,888

入学金収入 0 0 9,944,000 9,944,000

施設設備資金収入 0 0 25,870,000 25,870,000

実験実習料収入 0 0 16,300,000 16,300,000

特定保育料収入 0 2,202,430 0 2,202,430

その他納付金収入 0 0 15,197,601 15,197,601

手数料収入 ( 0 ) ( 481,000 ) ( 1,692,500 ) ( 2,173,500 )

入学検定料収入 0 0 1,070,000 1,070,000

試験料収入 0 0 608,000 608,000

証明手数料収入 0 0 14,500 14,500

入学受入準備費収入 0 481,000 0 481,000

寄付金収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

補助金収入 ( 359,224 ) ( 94,871,600 ) ( 32,185,459 ) ( 127,416,283 )

国庫補助金収入 0 0 428,400 428,400

兵庫県補助金収入 0 481,000 9,354,259 9,835,259

神戸市補助金収入 359,224 13,396,420 22,402,800 36,158,444

施設型給付費収入 0 80,994,180 80,994,180

資産売却収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

付随事業・収益事業収入 ( 0 ) ( 10,251,719 ) ( 8,468,138 ) ( 18,719,857 )

補助活動収入 0 10,251,719 743,718 10,995,437

附属事業収入 0 0 2,187,040 2,187,040

受託事業収入 0 0 4,454,980 4,454,980

その他事業収入 0 0 1,082,400 1,082,400

受取利息・配当金収入 ( 2,501,322 ) ( 177 ) ( 214 ) ( 2,501,713 )

その他の受取利息・配当金収入 2,501,322 177 214 2,501,713

雑収入 ( 0 ) ( 5,623,136 ) ( 19,187,642 ) ( 24,810,778 )

施設設備利用料収入 0 0 833,200 833,200

退職手当資金収入 0 5,070,750 11,146,800 16,217,550

その他の雑収入 0 552,386 7,207,642 7,760,028

借入金等収入 ( 725,700,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 725,700,000 )

長期借入金収入 432,700,000 0 0 432,700,000

短期借入金収入 293,000,000 0 0 293,000,000

計 728,560,546 113,430,062 179,753,442 1,021,744,050

(単位：円）

人件費支出 ( 0 ) ( 89,063,340 ) ( 124,792,971 ) ( 213,856,311 )

教員人件費支出 0 75,723,737 75,793,095 151,516,832

職員人件費支出 0 8,268,853 37,853,076 46,121,929

退職金支出 0 5,070,750 11,146,800 16,217,550

資 金 収 支 内 訳 表

令和　４年　４月　１日から

令和　５年　３月３１日まで

収　入　の　部

学校法人
 幼保連携型認定こども園

塩原学園幼稚園
 神戸ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ

福祉専門学校
 総額

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　部門
　　科目

支　出　の　部

学校法人
 幼保連携型認定こども園

塩原学園幼稚園
 神戸ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ

福祉専門学校
 総額

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　部門
　　科目
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教育研究経費支出 ( 0 ) ( 19,672,969 ) ( 62,023,134 ) ( 81,696,103 )

消耗品費支出 0 818,764 22,969,454 23,788,218

光熱水費支出 0 2,868,235 2,905,032 5,773,267

旅費交通費支出 0 23,930 381,052 404,982

奨学金支出 0 0 8,927,050 8,927,050

教材費支出 0 429,374 3,154,185 3,583,559

車輌燃料費支出 0 0 49,027 49,027

行事費支出 0 2,066,410 1,122,606 3,189,016

福利費支出 0 96,645 0 96,645

保健衛生費支出 0 1,084,039 1,401,258 2,485,297

通信運搬費支出 0 806,032 496,177 1,302,209

出版物費支出 0 1,318,160 9,848,613 11,166,773

研究費支出 0 63,250 3,961,581 4,024,831

修繕費支出 0 261,650 2,289,378 2,551,028

損害保険料支出 0 0 108,500 108,500

賃借料支出 0 0 508,648 508,648

公租公課支出 0 600 0 600

諸会費支出 0 219,800 530,100 749,900

報酬委託手数料支出 0 3,193,078 2,840,926 6,034,004

補助活動原価支出 0 5,980,467 0 5,980,467

会議費支出 0 4,400 0 4,400

雑費支出 0 438,135 529,547 967,682

管理経費支出 ( 3,933,552 ) ( 3,865,875 ) ( 46,573,677 ) ( 54,373,104 )

消耗品費支出 20 0 899,860 899,880

光熱水費支出 0 0 154,938 154,938

旅費交通費支出 5,000 0 65,796 70,796

車両燃料費支出 0 0 106,814 106,814

福利費支出 0 0 369,568 369,568

通信運搬費支出 0 168 763,749 763,917

出版物費支出 0 0 19,206 19,206

修繕費支出 0 510,840 846,545 1,357,385

損害保険料支出 0 72,300 604,034 676,334

賃借料支出 3,000,000 831,960 1,902,792 5,734,752

公租公課支出 781,900 7,206 209,000 998,106

広報費支出 0 0 24,922,721 24,922,721

諸会費支出 0 12,000 286,000 298,000

報酬委託手数料支出 127,272 1,620,344 13,638,681 15,386,297

経理指導費支出 0 811,057 1,613,323 2,424,380

雑費支出 19,360 0 170,650 190,010

借入金等利息支出 ( 5,760,336 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,760,336 )

借入金利息支出 5,760,336 0 0 5,760,336

借入金等返済支出 ( 403,354,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 403,354,000 )

長期借入金返済支出 132,260,000 0 0 132,260,000

短期借入金返済支出 271,094,000 0 0 271,094,000

( 117,787,488 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 117,787,488 )

建物支出 117,666,908 0 0 117,666,908

構築物支出 120,580 0 0 120,580

設備関係支出 ( 120,682,822 ) ( 1,058,000 ) ( 8,652,060 ) ( 130,392,882 )

教育研究用機器備品支出 116,593,722 913,000 7,613,760 125,120,482

管理用機器備品支出 275,000 145,000 587,730 1,007,730

図書支出 3,054,000 0 78,000 3,132,000

ｿﾌﾄｳｴｱ支出 760,100 0 372,570 1,132,670

計 651,518,198 113,660,184 242,041,842 1,007,220,224

 施設関係支出
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第五号様式

（単位　円）
予算 決算 差異

学生生徒等納付金 （ 204,594,490 ） （ 120,421,919 ） （ 84,172,571 ）
授業料 79,100,000 50,907,888 28,192,112
入学金 3,600,000 9,944,000 △ 6,344,000
施設設備資金 36,698,340 25,870,000 10,828,340
実験実習料 24,232,110 16,300,000 7,932,110
基本保育料 45,964,040 0 45,964,040
特定保育料 0 2,202,430 △ 2,202,430
その他納付金 15,000,000 15,197,601 △ 197,601

手数料 （ 2,575,000 ） （ 2,173,500 ） （ 401,500 ）
入学検定料 1,500,000 1,070,000 430,000
試験料 750,000 608,000 142,000
証明手数料 5,000 14,500 △ 9,500
入学受入準備費 320,000 481,000 △ 161,000

寄付金 （ 15,000,000 ） （ 0 ） （ 15,000,000 ）
一般寄付金 15,000,000 0 15,000,000

経常費等補助金 （ 88,330,000 ） （ 127,416,283 ） （ △ 39,086,283 ）
国庫補助金 0 428,400 △ 428,400
兵庫県補助金 6,900,000 9,835,259 △ 2,935,259
神戸市補助金 20,430,000 36,158,444 △ 15,728,444
施設型給付費 61,000,000 80,994,180 △ 19,994,180

付随事業収入 （ 16,549,685 ） （ 18,719,857 ） （ △ 2,170,172 ）
補助活動収入 5,000,000 10,995,437 △ 5,995,437
附属事業収入 4,000,000 2,187,040 1,812,960
受託事業収入 4,500,000 4,454,980 45,020
その他事業収入 3,049,685 1,082,400 1,967,285

雑収入 （ 11,889,000 ） （ 24,810,778 ） （ △ 12,921,778 ）
施設設備利用料 24,000 833,200 △ 809,200
退職手当資金収入 3,000,000 16,217,550 △ 13,217,550
その他の雑収入 8,865,000 7,760,028 1,104,972

教育活動収入計 338,938,175 293,542,337 45,395,838
人件費 （ 181,427,301 ） （ 213,856,311 ） （ △ 32,429,010 ）

教員人件費 133,100,000 151,516,832 △ 18,416,832
職員人件費 45,327,301 46,121,929 △ 794,628
退職金 3,000,000 16,217,550 △ 13,217,550

教育研究経費 （ 89,755,974 ） （ 119,041,805 ） （ △ 29,285,831 ）
消耗品費 4,360,000 23,788,218 △ 19,428,218
光熱水費 4,770,000 5,773,267 △ 1,003,267
旅費交通費 1,560,000 404,982 1,155,018
奨学費 5,230,000 8,927,050 △ 3,697,050

事 教材費 1,918,000 3,583,559 △ 1,665,559
業 車輌燃料費 80,000 49,027 30,973
活 行事費 3,670,000 3,189,016 480,984
動 福利費 0 96,645 △ 96,645
支 保健衛生費 1,140,000 2,485,297 △ 1,345,297
出 通信運搬費 1,118,000 1,302,209 △ 184,209
の 出版物費 12,000,000 11,166,773 833,227
部 研究費 7,100,000 4,024,831 3,075,169

修繕費 3,240,000 2,551,028 688,972
損害保険料 397,000 108,500 288,500
賃借料 4,000,000 508,648 3,491,352
公租公課 45,000 600 44,400
諸会費 1,040,000 749,900 290,100
報酬委託手数料 2,070,000 6,034,004 △ 3,964,004
補助活動原価 310,000 5,980,467 △ 5,670,467
会議費 0 4,400 △ 4,400
雑費 950,000 967,682 △ 17,682
減価償却額 34,757,974 37,345,702 △ 2,587,728

事　業　活　動　収　支　計　算　書

令和　４年　４月　１日から

令和　５年　３月３１日まで
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管理経費 （ 69,166,800 ） （ 56,117,808 ） （ 13,048,992 ）
消耗品費 1,500,000 899,880 600,120
光熱水費 100,000 154,938 △ 54,938
旅費交通費 510,000 70,796 439,204
車両燃料費 103,000 106,814 △ 3,814
福利費 420,000 369,568 50,432
保健衛生費 10,000 0 10,000
通信運搬費 870,000 763,917 106,083
出版物費 1,700,000 19,206 1,680,794
修繕費 3,000,000 1,357,385 1,642,615
損害保険料 820,000 676,334 143,666
賃借料 4,105,000 5,734,752 △ 1,629,752
公租公課 910,000 998,106 △ 88,106
広報費 26,000,000 24,922,721 1,077,279
諸会費 273,000 298,000 △ 25,000
報酬委託手数料 23,970,000 15,386,297 8,583,703
経理指導費 2,378,880 2,424,380 △ 45,500
雑費 1,000,000 190,010 809,990
減価償却額 1,496,920 1,744,704 △ 247,784

徴収不能額等 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動支出計 340,350,075 389,015,924 △ 48,665,849

教育活動収支差額 △ 1,411,900 △ 95,473,587 94,061,687
予算 決算 差異

受取利息・配当金 （ 2,104,000 ） （ 2,501,713 ） （ △ 397,713 ）
その他の受取利息・配当金 2,104,000 2,501,713 △ 397,713

その他の教育活動外収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外収入計 2,104,000 2,501,713 △ 397,713

予算 決算 差異
借入金等利息 （ 5,700,000 ） （ 5,760,336 ） （ △ 60,336 ）

借入金利息 5,700,000 5,760,336 △ 60,336
その他の教育活動外支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
教育活動外支出計 5,700,000 5,760,336 △ 60,336

教育活動外収支差額 △ 3,596,000 △ 3,258,623 △ 337,377
経常収支差額 △ 5,007,900 △ 98,732,210 93,724,310

予算 決算 差異
資産売却差額 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
その他の特別収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
特別収入計 0 0 0

予算 決算 差異
資産処分差額 （ 0 ） （ 3 ） （ △ 3 ）

動産処分差額 0 3 △ 3
その他の特別支出 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
特別支出計 0 3 △ 3

特別収支差額 0 △ 3 3
（ 0 ）

0 0
基本金組入前当年度収支差額 △ 5,007,900 △ 98,732,213 93,724,313
基本金組入額合計　 △ 48,600,000 △ 29,845,631 △ 18,754,369
当年度収支差額 △ 53,607,900 △ 128,577,844 74,969,944
前年度繰越収支差額 △ 269,857,112 △ 309,012,421 39,155,309
翌年度繰越収支差額 △ 323,465,012 △ 437,590,265 114,125,253
(参考)
事業活動収入計 341,042,175 296,044,050 44,998,125
事業活動支出計 346,050,075 394,776,263 △ 48,726,188

[予備費]

科目

科目

科目

科目
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業
活
動

収
入
の
部
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第六号書式

(単位：円）

学生生徒等納付金 ( 0 ) ( 2,202,430 ) ( 118,219,489 ) ( 120,421,919 )

授業料 0 0 50,907,888 50,907,888
入学金 0 0 9,944,000 9,944,000
施設設備資金 0 0 25,870,000 25,870,000
実験実習料 0 0 16,300,000 16,300,000
特定保育料 0 2,202,430 0 2,202,430
その他納付金 0 0 15,197,601 15,197,601

手数料 ( 0 ) ( 481,000 ) ( 1,692,500 ) ( 2,173,500 )

入学検定料 0 0 1,070,000 1,070,000
試験料 0 0 608,000 608,000
証明手数料 0 0 14,500 14,500
入学受入準備費 0 481,000 0 481,000

寄付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

経常費等補助金 ( 359,224 ) ( 94,871,600 ) ( 32,185,459 ) ( 127,416,283 )

国庫補助金 0 0 428,400 428,400
兵庫県補助金 0 481,000 9,354,259 9,835,259
神戸市補助金 359,224 13,396,420 22,402,800 36,158,444
施設型給付費 0 80,994,180 0 80,994,180

付随事業収入 ( 0 ) ( 10,251,719 ) ( 8,468,138 ) ( 18,719,857 )

補助活動収入 0 10,251,719 743,718 10,995,437
附属事業収入 0 0 2,187,040 2,187,040
受託事業収入 0 0 4,454,980 4,454,980
その他事業収入 0 0 1,082,400 1,082,400

雑収入 ( 0 ) ( 5,623,136 ) ( 19,187,642 ) ( 24,810,778 )

施設設備利用料 0 0 833,200 833,200
退職手当資金収入 0 5,070,750 11,146,800 16,217,550
その他の雑収入 0 552,386 7,207,642 7,760,028

教育活動収入計 359,224 113,429,885 179,753,228 293,542,337
人件費 ( 0 ) ( 89,063,340 ) ( 124,792,971 ) ( 213,856,311 )

教員人件費 0 75,723,737 75,793,095 151,516,832
職員人件費 0 8,268,853 37,853,076 46,121,929
退職金 0 5,070,750 11,146,800 16,217,550

教育研究経費 ( 0 ) ( 41,263,177 ) ( 77,778,628 ) ( 119,041,805 )

消耗品費 0 818,764 22,969,454 23,788,218
光熱水費 0 2,868,235 2,905,032 5,773,267
旅費交通費 0 23,930 381,052 404,982
奨学金 0 0 8,927,050 8,927,050
教材費 0 429,374 3,154,185 3,583,559
車輌燃料費 0 0 49,027 49,027
行事費 0 2,066,410 1,122,606 3,189,016
福利費 0 96,645 0 96,645
保健衛生費 0 1,084,039 1,401,258 2,485,297
通信運搬費 0 806,032 496,177 1,302,209
出版物費 0 1,318,160 9,848,613 11,166,773
研究費 0 63,250 3,961,581 4,024,831
修繕費 0 261,650 2,289,378 2,551,028
損害保険料 0 0 108,500 108,500
賃借料 0 0 508,648 508,648
公租公課 0 600 0 600
諸会費 0 219,800 530,100 749,900
報酬委託手数料 0 3,193,078 2,840,926 6,034,004
補助活動原価 0 5,980,467 0 5,980,467
会議費 0 4,400 0 4,400
雑費 0 438,135 529,547 967,682
減価償却費 0 21,590,208 15,755,494 37,345,702

 　　　　　　　　　　　　　　　部門
　　　科目

事　業　活　動　収　支　内　訳　表

令和　４年　４月　１日から

令和　５年　３月３１日まで

 学校法人
 幼保連携型認定こども園

塩原学園幼稚園
 神戸ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ

福祉専門学校
 総額

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教

育

活

動

収

支

- 9 -



管理経費 ( 3,933,552 ) ( 4,572,707 ) ( 47,611,549 ) ( 56,117,808 )

消耗品費 20 0 899,860 899,880
光熱水費 0 0 154,938 154,938
旅費交通費 5,000 0 65,796 70,796
車両燃料費 0 0 106,814 106,814
福利費 0 0 369,568 369,568
通信運搬費 0 168 763,749 763,917
出版物費 0 0 19,206 19,206
修繕費 0 510,840 846,545 1,357,385
損害保険料 0 72,300 604,034 676,334
賃借料 3,000,000 831,960 1,902,792 5,734,752
公租公課 781,900 7,206 209,000 998,106
広報費 0 0 24,922,721 24,922,721
諸会費 0 12,000 286,000 298,000
報酬委託手数料 127,272 1,620,344 13,638,681 15,386,297
経理指導費 0 811,057 1,613,323 2,424,380
雑費 19,360 0 170,650 190,010
減価償却費 0 706,832 1,037,872 1,744,704

徴収不能額等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動支出計 3,933,552 134,899,224 250,183,148 389,015,924
教育活動収支差額 △ 3,574,328 △ 21,469,339 △ 70,429,920 △ 95,473,587

受取利息・配当金 ( 2,501,322 ) ( 177 ) ( 214 ) ( 2,501,713 )

その他の受取利息・配当金 2,501,322 177 214 2,501,713
その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 2,501,322 177 214 2,501,713
借入金等利息 ( 5,760,336 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,760,336 )

借入金利息 5,760,336 0 0 5,760,336
その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 5,760,336 0 0 5,760,336
教育活動外収支差額 △ 3,259,014 177 214 △ 3,258,623

経常収支差額 △ 6,833,342 △ 21,469,162 △ 70,429,706 △ 98,732,210

資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

その他の特別収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別収入計 0 0 0 0
資産処分差額 ( 0 ) ( 2 ) ( 1 ) ( 3 )

動産処分差額 0 2 1 3
その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 0 2 1 3

特別収支差額 0 △ 2 △ 1 △ 3

基本金組入前当年度収支差額 △ 6,833,342 △ 21,469,164 △ 70,429,707 △ 98,732,213

基本金組入額合計　 △ 9,237,931 △ 20,607,700 △ 29,845,631

当年度収支差額 △ 6,833,342 △ 30,707,095 △ 91,037,407 △ 128,577,844

(参考)

事業活動収入計 2,860,546 113,430,062 179,753,442 296,044,050

事業活動支出計 9,693,888 134,899,226 250,183,149 394,776,263
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